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Vedr. spørgsmål 341 fra SUU ang. socialrådgivere på sygehusene

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har den 8. februar 2010 fremsendt 
spørgsmål vedr.:

- Hvor mange af landets hospitaler, der pt. ikke har nogen socialråd-
giverfunktion.

- Hvor mange der forventes at have nedlagt socialrådgiverfunktionen 
ved udgangen af 2010.

Danske Regioner kan oplyse, at der findes socialrådgiverfunktioner tilknyt-
tet langt de fleste somatiske sygehuse, men at de igangværende bestræbel-
ser på at overholde budgetterne kan betyde, at også socialrådgiverfunktio-
nen på nogle sygehuse kan blive berørt. Herunder fremgår en regional gen-
nemgang pr. region.

Region Hovedstaden 
Der forefindes i dag socialrådgiverfunktioner på 11 somatiske hospitaler i 
Region Hovedstaden. I den økonomiske situation, som Region Hovedsta-
den p.t. befinder sig i, er det for enkelte hospitaler endnu ikke afgjort, hvor-
vidt besparelses-/tilpasningsbestræbelserne vil påvirke socialrådgiverfunk-
tionerne. 

Status er at: 

 1 hospital har valgt at nedlægge socialrådgiverfunktionen i 2010,

 2 hospitaler er i overvejelsesfasen, jf. ovenfor 

 8 hospitaler er der ikke planlagt nedlæggelse af socialrådgiverfunk-
tioner.
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Region Sjælland
Region Sjælland er opdelt i 2 områder indenfor sygehusvæsenet - Sygehus 
Nord og Sygehus Syd. 

Sygehus Nord omfatter Roskilde, Køge, Holbæk, Kalundborg og Fakse Sy-
gehuse og der er socialrådgiverfunktion på Roskilde, Køge og Holbæk Sy-
gehus, men ikke på Kalundborg og Fakse Sygehus. Der er ikke planer om at 
nedlægge socialrådgiverfunktionen med udgangen af 2010.

Sygehus Syd omfatter Korsør, Næstved, Ringsted, Slagelse, Nykøbing F. og 
Nakskov Sygehuse. Det eneste sted, der ikke er socialrådgiverfunktion er i 
Nakskov. Sygehus Syd er for øjeblikket inde i en proces omkring besparel-
ser med henblik på at skabe budgetoverholdelse i 2010. Det er endnu ikke 
besluttet endeligt, hvordan besparelserne udmøntes, og det er derfor ikke 
muligt på nuværende tidspunkt at oplyse, om socialrådgiverne vil blive be-
rørt. 

Region Syddanmark
Region Syddanmark er organiseret i 4 sygehusenhed, som hver især er for-
delt på 3 - 4 matrikler. Der er socialrådgiverfunktion inden for alle 4 syge-
husenheder i varierende omfang. 

Sygehus Lillebælt: Har ansat socialrådgivere med opgaver knyttet til defi-
nerede patientgrupper, såsom medicin, pædiatri og onkologi. Socialrådgi-
verne er tilstede på flere matrikler. Funktionen forventes forsat på samme 
niveau i 2010.

Sygehus Sønderjylland: Har også ansat socialrådgivere til bestemte patient-
grupper/ afdelinger: gynækologisk afdeling, Familieambulatoriet, Det Palli-
ative Team og neurologisk afdeling. Funktionen forventes forsat på samme 
niveau i 2010.

Sydvestjysk Sygehus: Har ansat socialrådgivere til patientgrupper indenfor 
arbejdsmedicin og den palliative enhed.  Alle øvrige socialrådgivere stillin-
ger på Sydvestjysk Sygehus blev nedlagt for år tilbage. Sondringen var, at 
det er en kommunal opgave at imødekomme behovet for socialrådgivning.
De nuværende funktioner forventes fortsat på samme niveau i 2010.
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OUH (Odense universitets hospital og Svendborg sygehus): Der er pt. en 
selvstændig socialrådgiverfunktion på OUH. Der er imidlertid overvejelser 
om, hvorvidt funktionen skal fortsætte i sin nuværende form. 

Region Midtjylland
5 ud af 7 somatiske driftsenheder indgår i besvarelsen, og alle har social-
rådgiverfunktion i somatikken. Fire enheder forventer ingen ændringer i 
funktionen. En enhed overvejer i øjeblikket den fremtidige struktur på om-
rådet pga. økonomi.

To enheder har ikke svaret indenfor den givne tidsfrist.

Region Nordjylland
Alle regionens sygehuse og sektorer har i dag en socialrådgiverfunktion. På 
nogle sygehuse er socialrådgiverfunktionen organiseret som en stabsfunkti-
on, mens socialrådgiverne på andre sygehuse er decentralt placeret, og 
dækker en eller flere afdelinger.

Der planlægges for nærværende ikke med ændringer i disse funktioner.

Med venlig hilsen

Anne T. Christensen


